
Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 122/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no Uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013,publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 1036/2014 - GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 32.796, de 30/12/2014, que concedeu 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio à servidora MARJANE AZEVEDO 
SERRA, Médica, Id. Funcional nº 5445434/3, lotada na Gerência 
de Neonatologia, serem usufruídos no período de 05/01/2015 á 
03/02/2015, referentes ao triênio de 24/07/2008 á 23/07/2011.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 20 de fevereiro de 2015.

NORMA SUELY DE C. FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMPA em Exercício

Protocolo 798515

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, licença especial coletiva de acordo com o Artigo n° 
98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de MARÇO/2015.
PORTARIA Nº. 125/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:UILAME MARGARETE SILVA DA CRUZ
ID. FUNCIONAL: 5171113/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Banco de Leite Humano
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 16/03/2015 a 14/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005
PORTARIA Nº. 126/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:NORMA DO SOCORRO RODRIGUES DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 5847427/3
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 16/03/2015 a 14/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 01/01/2009 a 31/12/2011
PORTARIA Nº. 127/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:DIANA DA COSTA LOBATO
ID. FUNCIONAL: 54183531/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 23/04/2011 a 22/04/2014
PORTARIA Nº. 128/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:MARIA DAS GRAÇAS DE ALFAIA FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 5172039/1
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 30/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1996 a 25/04/1999
PORTARIA Nº. 130/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:ALESSANDRA GONÇALVES MARTINS
ID. FUNCIONAL: 57201174/1
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 16/03/2015 a 14/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 22/07/2011 a 21/07/2014
PORTARIA Nº. 131/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:GORETE DO SOCORRO VIANA LISBOA
ID. FUNCIONAL: 5761980/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2011 a 31/01/2014

PORTARIA Nº. 132/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:DANIELLE CONCEIÇÃO MESQUITA DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57198070/1
CARGO: Téc. de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 16/03/2015 a 14/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 09/06/2008 a 08/06/2011
PORTARIA Nº. 133/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:PATRÍCIA DE NAZARÉ PARAGUASSU SALDANHA
ID. FUNCIONAL: 57193141/1
CARGO: Téc. de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 03/01/2011 a 02/01/2014
PORTARIA Nº. 134/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:MARIA DE NAZARÉ MORAES PONTES
ID. FUNCIONAL: 5813298/2
CARGO: Téc. de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 30/11/2011
PORTARIA Nº. 135/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:ANDRÉ LUIZ SALES LIMA
ID. FUNCIONAL: 54189388/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Roupas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 16/03/2015 a 14/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2005 a 31/03/2008
PORTARIA Nº. 136/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:ANTÕNIO RENATO PINTO NETO
ID. FUNCIONAL: 57193795/2
CARGO: Farmaceutica
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 16/03/2015 a 14/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 23/04/2011 a 22/04/2014
PORTARIA Nº. 137/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:DÉBORA VENTURA BAPTISTA CARNEIRO
ID. FUNCIONAL: 54186989/2
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta dias)
PERÍODO: 06/03/2015 a 04/05/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 01/01/2012 a 31/12/2014
PORTARIA Nº. 138/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:GILCELIA DE NAZARÉ LIMA FONSECA
ID. FUNCIONAL: 57192806/1
CARGO: Téc. de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 16/03/2015 a 14/04/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 26/12/2007 a 25/12/2010
PORTARIA Nº. 139/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:LILA ROSANA AVIS DIAS
ID. FUNCIONAL: 57196547/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2011 a 31/03/2014
PORTARIA Nº. 140/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:MARGARIDA MARIA FERREIRA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 57195553/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 13/03/2008 a 12/03/2011
PORTARIA Nº. 141/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:NELSON BARATA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 54191448/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 02/03/2015 a 31/03/2015
TRIÊNIO REFERENTE: 31/08/2011 a 30/08/2014
PORTARIA Nº. 142/2015 - GAP/GP/FSCMP
SERVIDOR:MARIA ALDA FREITAS
ID. FUNCIONAL: 5885183/3
CARGO: Assistente Administrativo

da empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MEDITIVA 
LTDA - ME.
CONSIDERANDO fi nalmente os termos do Relatório apresentado 
pela Comissão de Procedimento Administrativo juntado às fl s. 
34/37, o parecer jurídico às fl s. nº 39/42 e os termos da defesa 
apresenta pela empresa às fl s. 27 a 29, nos autos do Processo 
nº 2014/349.001.
RESOLVE:
Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA cumulada com a MULTA 
no percentual de 10% (dez por cento) sobre a nota de empenho 
2014NE00443, na forma do art. 87, § 2º da Lei Federal n.° 
8.666/93 e nos termos pactuados no Contrato Administrativo 
n.° 051/2014 - HOL da cláusula décima primeira, item 
11.2.5, subitem I, imputada à empresa DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS MEDIVITA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 
02.995.043/0001-80, pelo descumprimento contratual.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 11 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral / HOL

Protocolo 798841

PORTARIA N º  139/2015-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/582668 
de 262015.
RESOLVE:
CONCEDER  a servidora SIMONE MARIA ROQUE ALMEIDA DO 
MONTE, Farmacêutico, matricula n°57197093/2, lotada no 
Centro Hospitalar Jean Bitar na Divisão de Farmácia, pertencente 
ao Quando de Pessoal Ativo do HOL, Licença sem vencimento,  
por 1(Hum) ano,  a partir de 26/01/2015 , conforme disposto no  
art. 93 da Lei 5.810/94 - RJU de 24/01/1994.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 02.02.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 799187

 Portaria Nº 140/2015-GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO o memorando nº 01/2015 - Comissão 
Permanente Investigativa, no qual é solicitada a prorrogação 
de prazo de trinta dias para apresentação de Relatório 
Conclusivo, formulado pela presidência da Comissão Permanente 
Investigativa constituída pela Portaria Nº 693/2008-GAB/DG/
HOL.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância Investigatória 
nº 2014/525908 instituído pela Portaria Nº 1131/2014-GAB/DG/
HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 02 de fevereiro de 2015

Protocolo 799193

 Portaria Nº 141/2015-GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO o memorando nº 02/2015 - Comissão 
Permanente Investigativa, no qual é solicitada a prorrogação 
de prazo de trinta dias para apresentação de Relatório 
Conclusivo, formulado pela presidência da Comissão Permanente 
Investigativa constituída pela Portaria Nº 693/2008-GAB/DG/
HOL.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância Investigatória 
nº 2014/538440 instituído pela Portaria Nº 1132/2014-GAB/DG/
HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 02 de fevereiro de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 799201

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação de protocolo nº 795936, publicado no 
DOE nº 32828 de 12/02/2015, referente à Portaria de Fiscal de 
Contrato nº 120/2015
Onde se lê: PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 121/2015-
GAB/DG/HOL
Leia-se: PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 120/2015-GAB/
DG/HOL
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 798823


